
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

 

от 21.02.2013                                                                                                       №1282 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета от 17.11.2009 

№5213 «Об утверждении положения о 

порядке присвоения (аннулирования) 

номеров квартирам в многоквартирных 

домах муниципального образования 

город Набережные Челны» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в положение о порядке присвоения (аннулирования) номеров 

квартирам в многоквартирных домах муниципального образования город 

Набережные Челны, утвержденное постановлением Исполнительного комитета  

от 17.11.2009 №5213, следующие изменения: 

1) в пункте 4: 

- подпункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3) выделение нескольких жилых помещений из одного жилого 

помещения.»; 

- дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) выделение нескольких жилых помещений в результате 

перепланировки.»; 

2) пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Лицо, имеющее намерение присвоить (аннулировать) номер квартиры, 

обращается в Исполнительный комитет с соответствующим заявлением на имя 

Руководителя Исполнительного комитета. При этом к заявлению о присвоении 

(аннулировании) номера квартиры прикладываются следующие документы: 

1) копии учредительных документов юридического лица;  

2) копия документа, удостоверяющего личность заявителя, либо 

представителя физического или юридического лица; 



3) копии документа, удостоверяющего полномочия представителя, 

физического или юридического лица - в случае, если с заявлением обращается 

представитель заявителя; 

4) копия технического паспорта на квартиру (квартиры); 

5) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на 

которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним.»; 

3) пункт 11 изложить в следующей редакции:  

«11. Срок, порядок представления документов, ответственность 

должностных лиц Исполнительного комитета при присвоении (аннулировании) 

номеров квартирам в многоквартирных домах муниципального образования город 

Набережные Челны, а также отказ в присвоении (аннулировании) номеров 

квартирам в многоквартирных домах муниципального образования город 

Набережные Челны и порядок его обжалования устанавливаются 

административным регламентом, утвержденным постановлением 

Исполнительного комитета. 

Постановление Исполнительного комитета должно быть издано по 

результатам рассмотрения соответствующего заявления и иных представленных  

в соответствии с пунктом 9 настоящего положения документов не позднее чем 

через 30 дней.»; 

4) пункт 12 признать утратившим силу. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Исполнительного комитета        

Зайнуллина А.З. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета              Ф.Ф. Латыпов 


